10
12
14
16
18
20
22
24

27
28
30
32
34

37
38
40
42
44
46
48
50
52
54
56
58
60
62
64

67
68
70
72
74
76
78

Edibles:

Alles in Butter

Senf dazugeben

Tomaten auf den Augen haben
Fir n'‘Appel und n’Ei bekommen
Treulose Tomate

Auf den Keks gehen

Das ist mir Wurst

Honig um den Bart schmieren

Nations:

Alter Schwede

Spanisch vorkommen
Béhmische Dorfer

Sich freuen wie ein Schneekdnig

Animals:

Da wird ja der Hund in der Pfanne verriickt
Da sagen sich Fuchs und Hase “gute Nacht”
Einen Kater haben

Einen Vogel haben

Eulen nach Athen tragen

Da liegt also der Hase im Pfeffer

Mein Name ist Hase

Schwein haben

Kein Schwein

Da lachen ja die Hithner

Der Hahn im Korb sein

Die Katze im Sack kaufen

Alles fiir die Katz’

Bock haben

Places:

Den Hof machen

Nur Bahnhof verstehen

Auf zwei Hochzeiten tanzen
Zum Lachen in den Keller gehen
Luftschlésser bauen

In Teufels Kiiche kommen
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81 Clothes and body:

82 Das sind zwei Paar Schuhe
84 Den Gilirtel enger schnallen
86 Ein alter Hut sein

88 Kleider machen Leute

90 Um des Kaisers Bart streiten
92 Die Daumen dricken

94 Zweilinke Hande haben

97 Colors:

98 Dasselbe in Griin
100 Blau sein
102 Blau machen

105 Objects:

106 Auf dem Teppich bleiben

108 Den Teufel an die Wand malen
110 Das Gras wachsen horen

112 Eine Flasche sein

114 Die erste Geige spielen

116 Etwas ist null-acht-flinfzehn
118 Etwas durch die Blume sagen
120 Spieler

122 Skapago



